
 

  

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  
JESENICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
 
 
 
Zápis z jednání žákovského parlamentu 
 

Datum: 22. 02. 2023 

Nepřítomné třídy: 3.D, 5.C 

Návštěvy: paní zástupkyně Šárka Pajačová  

 

Program 7. schůzky: 
 

1. Prezence 

2. Žákovské hlídky – žákovské hlídky by byly o přestávkách na chodbách, které by byly 
k ruce dozorujícím učitelům/asistentům. Třídy, které se přihlásily, dostanou jeden 
konkrétní týden (od pondělí do pátku), a po tuto dobu by žáci hlídkovali na 
chodbách-přízemí, první a druhé patro. Respektive, až zazvoní, by zkontrolovali 
toalety, zda tam neteče voda, zda je v prázdných třídách zhasnuto apod. Pokud by 
zjistili něco nekalého :-), nahlásili by to dozorujícímu pedagogovi, který by pak 
situaci vyřešil. 

3. Znovu připomenout ve třídách: jak se mají chovat žáci v šatnách, nevynášet ovoce a 
jogurty z jídelny, přezouvat se (i na odpolední vyučování), snažit se chovat slušně 
(nebýt drzý a arogantní k dospělým pracovníkům), splachovat po sobě na toaletách 

      

4. Oznámení data dalšího jednání 22.3. 

 

Úkoly do příště pro vedení ŽP: -------------- 
 
Projednat s panem ředitelem:  --------------- 
 
 
Úkoly do příště pro zástupce tříd: 

1. Hlasovat ve třídách, které ještě nevědí, jestli se chtějí připojit k žákovským hlídkách. 
 

2. Pro třídy, které hlasovaly „ne“, aby do příštího setkání uvedly důvod, proč nechtějí mít ŽH. 
 

3. Poučit spolužáky, aby vyhazovali svůj odpad tam, kam patří, splachovat na toaletách, 
přezouvat se a chovat se slušně k učitelům. 

 
Další schůzka ŽP: středa 22.3. 2023 

 
Zapsala: Linda Bálintová 

IČO: 70107017; Běžný účet zřízen u ČSOB a.s., pobočky Praha 4, Na Pankráci 310/60; číslo účtu: 276046181/0300 

Organizace je zapsána v OR vedeném MS v Praze, oddíl Pr, vložka 1546 


